
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 24 de julho de 2019 Edição Nº: 3051 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 

26.04.01/2019-01, resultante do Pregão Presencial nº 26.04.01/2019: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO 

MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 

TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E 

EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.075 - SESAU. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 627.519,96 (Seiscentos e vinte e sete mil, quinhentos e dezenove reais e 

noventa e seis centavos) para o pagamento de mão-de-obra especializada. VIGÊNCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 

2019. CONTRATADO: BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Reginaldo Chagas de Araújo Filho. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 22 de Julho 

de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.  

***    ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura, comunica aos interessados que no dia 09 de agosto de 2019, às 

08:00 horas, abrirá licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 18.07.02/2019, 

cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES DE RIACHO DOS CAVALOS, 

CARNAUBINHA, JAPÃO, RECANTO E MALHADA GRANDE NO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço 

localizado na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 23 de julho de 2019. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Presidente da Comissão de Licitação. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão torna público o 

extrato do Contrato nº 23.07.01/2019, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.128.0006.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO DE MÍDIA ELETRÔNICA DOS 

DOCUMENTOS DO SETOR PESSOAL, LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, 

CONTRATOS, PORTARIAS, LEIS, DECRETOS, EDITAIS E QUAISQUER ATOS 

NORMATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2019. CONTRATADO(A): A AMARO F DA SILVA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Armando Amaro Fragoso da Silva. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 8.750,00 (oito mil 

setecentos e cinquenta reais). Jaguaribe-CE, 23 de julho de 2019. Valnei Peixoto Silva. 

Secretário de Planejamento e Gestão. 

***    ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo, 

Ciência e Tecnologia torna público o extrato do Contrato nº 23.07.02/2019, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 

Turismo, Ciência e Tecnologia. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1301.04.122.0002.2.117. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços para produção de material publicitário visando 

divulgar as potencialidades, o turismo, a cultura e os investimentos realizados, junto a 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia de Jaguarib e-

CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Daniel Douglas Diógenes Peixoto. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais). Jaguaribe-CE, 23 de julho de 2019. André de Freitas Siqueira. 

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia. 

***    ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 096/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO GESTOR EFICIENTE 

DA CONTA DE ENERGIA, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA 

NO DIA 25/07/2019. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 25/07/2019 a 25/07/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Julho de 2019. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 097/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO GESTOR EFICIENTE 

DA CONTA DE ENERGIA, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA 

NO DIA 25/07/2019. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ 

CENTAVOS) totalizando R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 25/07/2019 a 

25/07/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Julho de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 098/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO GESTOR EFICIENTE 

DA CONTA DE ENERGIA, QUE ACONTECERÁ NA CIDADE DE FORTALEZA 

NO DIA 25/07/2019. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando 

R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a 

se realizar no período de 25/07/2019 a 25/07/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 24 de Julho de 2019. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

